حضرت ابوہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ صحابہ نے آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم سے عرض کی یا رسول اللہ آپ بھی ہم سے مذاق اور مزاح فرماتے ہیں تو حضور نے فرمایا:

”میں سچ کے سوا اور کچھ نہیں کہتا“۔

(جامع ترمذی کتاب البر والصلة باب فی المزاح)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ:- نصیر احمد قمر

شمارہ 49

جمعۃ المبارک 08 دسمبر 2017ء
19 ربیع الاول 1439 ہجری قمری 08 ربیع 1396 ہجری شمسی

جلد 24

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

میرے لئے زمین اور آسمان اور پانی اور مٹی نے گواہی دی لیکن تم بالکل نہیں ڈرتے اور عقل اور نقل اور علامتیں اور نشان ایک دوسرے کے گواہ ہوئے اور دوسری گواہیوں اور خوابوں اور مکاشفات نے آپس میں ایک دوسرے کو قوت دی پھر تم انکار کرتے ہو۔